
300000 robotników 
Cejlonu 
grozi strajkiem

LONDYN (PAP)
300.000 robotników planta­

cji herbaty na Cejlonie za­
powiedziało 6 bm. strajk po­
wszechny w .wypadku, jeżeli 
nie zostaną uwzględnione 
ich słuszne żądania w spra­
wie podwyżki płac. Związki 
zawodowe robotników porto­
wych i transportowych przy- 
rzckły poprzeć strajk robot­
nico w plantacji herbaty.

Chiny zagospodarują
7 milionów ha 
odłogów

BERLIN (PAP)
Ministerstwo rolnictwa Chin 

skiej Republiki Ludowej oprą 
cowuje trzyletni plan zagospo­
darowania 7 milionów ha ziem 
dotąd nie uprawianych. Na 
obszarach tych, przewyższają­
cych terytorium niektórych 
krajów europejskich, powsta­
ną wielkie zmechanizowane 
gospodarstwa.

Podróż 
b. hitlerowskich 
generałów

NOWY JORK (PAP)
Jak donosi z Frankfurtu nad 

Menem korespondent Agencji 
Associated Press, 6 stycznia br. 
tidato się do Waszyngtonu na 
pokładzie amerykańskiego samo 
lotu wojskowego 2 byłych gene­
rałów hitlerowskich — Doerst- 
lmg i Bechtolsheim. W czasie 
swego pobytu w Stanach Zjed­
noczonych zwiedzą oni szereg 
baz wojskowych armii amery­
kańskiej.

Podczas drugiej wojny świato 
woj Doerstling zajmował odpo­
wiedzialne stanowisko w hitle­
rowskiej Luftwaffe, a Bechtols- 
heim był szefem sztabu 6 armii 
hitlerowskiej, a następnie dowód 
eą 257 dywizji piechoty.

Zaległości i plany bieżące
ak wynika z meldunków, napływających z wielu po­
wiatów naszego województwa, pewna część chłopów 

wchodzi w nowy rok z zaległościami w wykonaniu planów 
obowiązkowej sprzedaży zwierząt rzeźnych. Zaległości po­
siada jeszcze wielu rolników z powiatów: Koło, Konin, 
Środa. Turek, Kalisz, Września i Gniezno. Rolnicy pow. 
średzkiego zalegają np. za ub. rok z ponad 200 ton. żywca. 
Do powstania zaległości doszło dlatego, że zarówno pra­
cownicy delegatur Min. Skupu, jak i prezydiów rad naro­
dowych zaniedbali tak ważną sprawę.

Przypilnowanie terminów obowiązkowych dostaw do­
znało zahamowania szczególnie w czasie kampanii wybor­
czej do rad narodowych. Cały aktyw wiejski uległ w tym 
okresie tak zwanej akcyjności. Poza wryborami do rad nie 
widziano innych spraw, nie zwracano właśnie uwagi na 
dostawy żywca, chociaż ostateczny termin minął z koń­
cem listopada. Wskutek takiej postawy delegatur Min. 
Skupu i prezydiów rad narodowych kwitła na terenie 
wskazanych wyżej powiatów spekulacja mięsem.

Obecnie niezbędny jest maksymalny wysiłek, aby jak 
najszybciej zlikwidować ubiegłoroczne zaległości w do­
stawach żywca. Wobec zalegających trzeba zastosować 
indywidualne i wnikliwe rozpoznanie. Tam, gdzie sytua­
cja tego wymaga, udzielić ulg, tam zaś, gdzie spekulowa­
no — zastosować ustawowe sankcje. Sprawa zaległości 
musi być uregulowana sprawiedliwie, ałe zgodnie z in­
teresem państwa i społeczeństwa. Tego domagają się 
ci liczni rolnicy, którzy swe obowiązki wobec państwa wy­
konali w 100 proc, i w terminie.

I ikwidacja zaległości winna iść w parze z dopilnowa-
" J niem terminów dostaw żywca na poczet tegorocznych 

obowiązków. Chodzi o to, aby gospodarze mający w stycz­
niu terminy dostaw dotrzymali ich w całej rozciągłości. 
Od tego bowiem zależy normalne zaopatrywanie ludności 
miast w mięso i tłuszcze. Wszyscy hodowcy mają prze­
cież w tym okresie realne możliwości wykonania planów 
na bieżąco. Dowiódł tego Feliks Żyto z gromady Stary 
Krotoszyn, który w dniu 3 bm. wykonał całoroczny pian 
dostaw żywca., a Józef Grzegorczyk z tej samej wsi, do­
starczając 6 bekonów, wykonał 50 proc, rocznego planu. 
Nic jest to przypadek, ani pozostałości hodowlane z po­
przedniego okresu, gdyż np. ob. Żyto dostarczył w roku 
ubTegłym 38 bekonów ponad plan.
O efercnci kontraktacji gminnych spółdzielni muszą
' również duży nacisk położyć na zwiększenie ilości 

nwów kontraktacyjnych na tuczniki miesno-słoninowe. Bo 
jak dotychczas akcja kontraktacyjna przebiega w niektó­
rych powiatach bardzo słabo. Do nich należy m. in. Lesz­
no, Poznań, Kalisz. Konin, Międzychód i Wolsztyn. W ta­
kich powiatach natomiast jak Szamotuły. Wągrowiec, 
Czarnków, Gostyń i Rawicz plan kontraktacji na I kwar­
tał wykonano w 100 proc., a w niektórych gromadach na­
wet ze znaczną nadwyżką.

Nowe warunki kontraktacji zwierzą! rzeźnych na 1055 
rok są tak korzystne, że powinny zachęcić wszystkie bez 
wyjątku gospodarstwa rolne do wzmożenia hodowli i tu­
czu trzody chlewnej. Tym więcej, że — jak już informo­
waliśmy — rząd postanowił dostarczyć hodowcom w lym 
roku znacznie większych ilości pasz treściwych. To z ko­
lei ułatwia pracę agentom kontraktacji, zawierającym 
umowy z rolnikami na dostawy pozaobowiązkowe.

Ściągnięcie ubiegłorocznych zaległości, dopilnowanie 
bieżących terminów dostaw obowiązkowych oraz wykona­
nie planów' kontraktacji zwierząt rzeźnych na dostawy 
pozaobowiązkowe — to sprawy, które powinny być przez 
aktyw wiejski i gromadzkie rady narodowe traktowane 
łącznie. Od ich realizacji zależy — powtarzamy — stałe, 
pianowe, pełne i nieprzerwane zaopatrzenie ludności 
miast i okręgów przemysłowych w mięso i tłuszcze, (wł)
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Na eześć 10 reeznicy wyzwolenia Poznania

Załoga Wielkopolskiej Fabryki
Urządzeń Mechanicznych

wykona sześciolatkę do 1 Maja
i wzywa inne zakłady do współzawodnictwa

W piątek w Wielkopolskiej Fabryce Urządzeń Mechanlcz-1 Wraz z naszym zobowiąza­
nych w Poznaniu odbyła się niecodzienna uroczystość. Dziel- [niem meldujemy partii, że zio­
ną załoga WFUM, która tak wspaniale wygrała walkę z żonę przez naszą załogę II Zjaz 
czasem, kończąc obrachunek za rok 1954 liczbą 121,3 pro-j down PZPR 1 Towarzyszowi 
cent postanowiła wykonać zadania 6 łatki do dnia 1 maja br. , Bierutowi przyrzeczenie pod-
•Test to ich Czyn Produkcyjny dla uczczenia 10 rocznicy wy­
zwolenia Poznania przez Armię Radziecką oraz święta ludzi 
pracy — 1 Maja.

tego pięknego • 1 maja naszą sześciolatkę. Kto• Inicjatywę 
zobowiązerri« 
przodującego

dali robotnicy 
gniazda części

tocznych. Oni pierwsi w ra­
mach sztafety wewnątrz-zakla- 
dowej w dniu 4 stycznia br. 
rzucili hasło: „Dla uczczenia 
10-lecia wyzwolenia Poznania, 
na cześć 1 Maja — plany stycz 
nia, lutego, marca i kwietnia 
wykonamy w 115 procentach 
— kończąc tym samym do dnia

Dziś w numer?e „Rowy Świat*
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Polepszy się ppleka nad chorymi

Najnowsze osiągnięcia 
polskie i zagraniczne

zastosuje się przy budowie szpitali

IELKOPOISK1

pójdzie za nami?
Wez-warnie zostało podjęte 

przez całą załogę WFUM. I oto 
na piątkowej maeówce byliś­
my świadkami, jak kolejno wy 
stępowali przedstawiciele po­
szczególnych działów 1 gniazd 
produkcyjnych oznajmiając to­
warzyszom co postanowiły ich 
brygady, oni sami, dla zapew­
nienia realizacji hasła, które 
już stało się sprawą honoru 
każdego z nich: Plan 6-letni 
wykonamy do 1 maja!

Przemawiali towarzysze Łu­
czak, Kurek, Stróżyk, Mądry, 
Spychała, Sobiak, Michalak, 
Bącz.yk i wielu innych. Każde 
wystąpienie witane było ser­
decznymi oklaskami załogi.

Jako ostatni przemówił 
imieniu całej załogi znany 
przodownik pracy Bolesław 
Stróżczyński, który m. in. po­
wiedział:

Mamy prawo do szczególnej 
radości, gdyż zadania państwo 
wego planu za rok 1954 wyko­
naliśmy w 121,3 proc. Podob­
nie jak wszyscy ludzie w na­
szym kraju ukończyliśmy pe­
wien okres pracy i z wiarą w 
jutro, w zwycięstwo pokoju 
rozpoczęliśmy następny.

Załoga nasza od pierwszego 
dnia rozpoczynającego ostatni 
rok plam u 6-letniego z zapa­
łem przystąpiła do pracy, wal­
cząc o utrzymanie wysokiego 
tempa produkcji, o rytmiczne 
wykonywanie zadań.

Jeszcze bardziej przyczynią
się do tego zobowiązania pod 
jęte w' czasie dz-isiejezej ma­
sówki, które pozwolą na-m wy­
konać zadania planu 6-letniego 
do dnia 1. 5. 1955 r.

Wszystkie działy i poszcze- 
ólni pracownicy otrzymali 

już, względnie otrzymają ściśle 
określone zadania wynikające 
z podjętego zobowiązania. Do­
kładne harmonogramy ) wykre 
sy spływu detali pozwolą na 
codzienną kontrolę realizacji 
pociętych zobowiązań.

Równocześnie zwracamy się 
do załóg wszystkich zakładów 
pracy Wielkopolski z apelem 
o przyspieszenie tempa produk 
cji i przedterminowe ukończe­
nie zadań planu 6-letniego.

List Eisenhowera
do ministra obrony USA

Prasa amerykańska opubliko­
wała list Eisenhowera do mini­
stra obrony USA — Wilsona. W 
liście tym prezydent referuje 
podstawy polityki amerykań­
skiej w dziedzinie sił zbrojnych.

Eisenhower przedstawia pro­
gram dalszego zwiększenia mi­
litarnych przygotowań USA. Pro 
gram ten przewiduje „znaczny 
rozwój gospodarki, którą możnh 
byłoby z łatwością dostosować 
do potrzeb wojny**. Oświadcza­
jąc, że USA powinny położyć 
nacisk na formacje wojskowe, 
w których „technika wojenna by 
laby maksymalnie wykorzysta­
na". Eisenhower wypowiada się 
za doprowadzeniem do 30 czerw 
ca 1955 roku liczebności czynnej 
armii do 3 milionów żołnierzy i 
oficerów
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niesienia wydajności pracy w 
ciągu najbliższych dwóch lat 
o 16 proc, wykonaliśmy z ho­
norem, dla dobra całego naro­
du. dla utrwalenia pokoju mię­
dzy narodami i zwycięstwa so­
cjalizmu.

„0 czym nie powinni zapominać 
amerykańscy politycy atomowi?"

Artykuł gen. Gritczina w „Prawdzie
MOSKWA (PAP)
„O czym nie powinni zapo 

minąć amerykańscy politycy 
atomowi?" — oto tytuł arty 
kułu generała Gritczina, opu 
blikowanegn w „Prawdzie".

W ciągu szeregu lat oficjał 
ni przedstawiciele Stanów 

w Zjednoczonych mówili o „mo 
nopolu" USA w dziedzinie 
broni atomowej. Potem pod­
nieśli oni wrzawę wokół 
„przewagi** w dziedzinie pro­
jektowania broni wodorowej. 
W rzeczywistości natomiast 
okazało się, iż Stany Zjedno­
czone nie mają monopolu ani 
na broń atomową, ani na wo 
dorową. Generałowie z ame­
rykańskiego ministerstwa 
wojny — pisze dalej autor — 
usiłowali nastraszyć narody 
innych krajów bronią termo­
jądrową, lecz nastraszyli swój 
własny naród. W takiej sy­
tuacji amerykańscy politycy 
atomowi starają się „popra­
wić" sytuację wywlekając te 
orię „Blitzkriegu", którą gło­
sili w swoim czasie hitlerow­
cy.

Amerykańscy politycy ato 
mówi starają się przekonać 
swych rodaków, że lotnictwo 
amerykańskie zdolne jest rze 
komo zadać „błyskawiczny" 
cios obiektom w Związku Ra 
dzieckim i krajach demokra­
cji ludowej nie obawiając się 
przy tym przeciwuderzenia. 
Jednakże — podkreśla autor 
— amerykańscy politycy ato 
mówi nie powinni zapomi­
nać, że Związek Radziecki 
dysponuje wszelkimi środka­
mi niezbędnymi do rozgro­
mienia agresorów*.

W ciągu ostatnich lat samoloty 
amerykańskie niejednokrotnie u- 
sjłowały „wymacać" radzieckie 
granice powietrzne. Próby te 
zawsze spotykały się z druzgo­
cącą odprawą bohaterskich lot­
ników radzieckich stojących wier 
nie na straży świętych granic 
ojczyzny socjalistycznej.

Niechaj nikt nie wątpi, te 
również w przyszłości radzieckie 
siły lotnicze będą czujnie chro­
niły granic państwowych Związ­
ku Radzieckiego.

Czyż zapomnieli w minister­
stwie w'ojny USA, jakie były ra­
chuby Stanów Zjednoczonych w 
wojnie koreańskiej? Plan rozgro­
mienia północnej Korei z powie­
trza — oto, co leżało u podstaw 
tych planów. Wykonując te pia­
ny. dowództwo naczelne Stanów 
Zjednoczonych uruchomiło o- 
gromne siły lotnictwa. Jednakże 
młode lotnictwo Koreańskiej Re­
publiki Ludowo - Demokratycz­
nej w ścisłym współdziałaniu z 
artylerią przeciwlotniczą z po­
wodzeniem gromiło lotnictwo a* 
merykańskie.

A czyż fiasko amery­
kańskich wojny lotniczej w Ko­

W«Kszone w naszym kraju ®~ 
becnie i w najbliższych latach 
szpitale różnić się będą zasadni­
czo od budowanych dotychczas. 
Na podstawie prac badawczych 
polskiej służby zdrowia i do­
świadczeń ZSRR. Czechosłowa­
cji, NRD, a także niektórych kra 
jów zachodnio-europejskich, no­
we szpitale miejskie, powiatowe 
itp. nie będą — jak dotychczas 
— jebnie placówkami lecznic­
twa zamkniętego, lecz wszech­
stronnymi zespołami leczniczy­
mi, posiadającymi również sta­
cje pogotowia ratunkowego, am­
bulatoria, akacje krwiodawstwa, 
przychodnie dziecięce, poradnie 
dla kobiet ciężarnych itp. Umoż 
iiwi to lepsze wykorzystanie 
kadr lekarzy specjalistów, polep 
szy opiekę nad chorymi, a tak­
że poważnie obniży koszty inwe­
stycji i eksploatacji.

W związku z tym Biuro Pro­
jektów Służby Zdrowia przystę­
puje obecnie do ulepszenia i u* 
'zupełnienia planów szeregu o- 
biektów szpitalnych, których bu­
dowę rozpocznie się w roku bie 
żącym lub które są we wstęp­
nym stadium prac budowlanych.

Najnowsze osiągnięcia w dzie­
dzinie budownictwa służby rdro 
wia stosuje się również przy pro 
jektowa.niu szpitali dziecięcych. 
W nowych szpitalach tego typu, 
które powstaną w Warszawie, 
i Łodzi, pawilony obserwacyjne 
np. buduje się w ten sposób, że wszej zmianie Zofia Krzeptow 
do każdego pokoju, wyposażone j s]<a miała 22:07 min,, a na ostat-
go we wszelkie niezbędne urzą­
dzenia, będzie prowadzić osobne 
wejście z zewnątrz, wykluczony 
będzie natomiast kontakt mię­
dzy pokojami, w których przeby 
wać będą dzieci chore na różne 
choroby. W innych działach szpl 
tala każdy pokój oddzielony bę­
dzie od korytarza przedpokojem, 
w którym lekarze 1 pielęgniarki

u

rei nie było jedną ■ pezycryn 
tego, R Stany Zjednoczone i ta­
kim uporem starają się uzbroić 
Niemcy zachodnie, wskrzesić 
Wehrmacht jako środek prowa­
dzenia wojny na lądzie?

Związek Radfeiecki — kon­
kluduje autor — niezmiennie 
wypowiadał się i wypowiada 
za zakazem broni atomowej, 
wodorowej i innych rodza­
jów broni masowej zagłady, 
za redukcją zbrojeń w intere 
sach pokoju i bezpieczeństwa 
narodów. Broniliśmy i broni­
my sprawy pokoju. Jednakże 
ci, których opanowała „hi­
steria atomowa" powinni wie 
dzieć, że ich Blitzkrieg może 
zakończyć się tylko „Blitz- 
krachem". — O tym nigdy 
nic powinni zapominać pa­
nowie politycy atomowi.

Sukces
zakładów poligraficznych

Załoga Zakładów Wklęsło­
drukowych i Introligator­
skich RSW „Prasa" w War­
szawie przy ul. Okopowej — 
przodujących zakładów poli­
graficznych w kraju — w 
dniu 7 bm. zameldowała o 
wykonaniu zadań przewidzia 
nych dla zakładów w planie 
6-letninu* Do końca br. za­
kłady te dadzą — jak się 
przewiduje — ponadnlanową 
produkcję wartości ok. 24 mi 
lionów złotych.

Konferencja praska 
poważnym ostrzeżeniem
wobec podżegaczy wojennych

Delegacja Izby Ludowej NRD 
u prezydenta Piecka

BERLIN (PAP)
Prezydent Niemieckiej Re­

publiki Demokratycznej Wil­
helm Pieck przyjął w dniu 6 
bm. delegację Prezydium Izby 
Ludowej NRD, która brała u- 
dział w praskiej konferencji 
przedstawicieli parlamentów — 
Polski, Czechosłowacji i NRD.

Szef delegacji J. Dieok- 
mann złożył sprawozdanie o 
przebiegu i wynikach pra­
skiej konferencji przedstawi­
cieli trzech zaprzyjaźnionych 
państw.

Wilhelm Pieck zwracając 
się do uczestników delegacji
oświadczy! n. ioj

zmieniać będą fartuchy oraz myć 
ręce przed wejściem i po wyj­
ściu z pokoju.
* Za przykładem Czechosłowacji 
1 NRD, pokoje dziecięce rile bę­
dą sprawiały „szpitalnego** wra­
żenia: ściany ich pomalowane bę 
dą na jasne, żywe kolory, zawie 
szone na nich będą barwne ryci­
ny z bajek Itp. Specjalne pokoje 
do zabaw, a dla rekonwalescen­
tów place do gier w rozległym 
ogrodzie dostarczać będą dzie­
ciom maksimom rozrywki.

Ze sportu
Nowy sukces
polskich narciarek

W piątek 7 bm. w trzecim 
dniu międzynarodowych zawo­
dów narciarskich kobiet w Grin 
delwald (Szwajcaria) rozegrano 
slalom do kombinacji oraz bieg 
sztafetowy 2X5 km.

Piękny sukces odniosły nasze 
zawodniczki zajmując w sztafe­
cie pierwsze miejsce przed dwo­
ma zespołami Włoch oraz sztafe­
tami Francji i Szwajcarii.

Polki zwyciężyły w czasie — 
1:03:01 godz. Najlepszy czas 
wśród naszych reprezentantek 
miała na drugiej zmianie Hele­
na Daniel — 20:03 min. Na pier­

niej Maria Bukowa — 20:51 min.
Drugie miejsce zajęła pierwsza 

sztafeta Wioch — 1:03:14 godz. 
przed drugim zespołem Włoch — 
1:05:30 , 4) Francja — 1:12:10, 5) 
Szwajcaria — 1:12:23.

Slalom rozegrano na trasie 
długości 300 m o różnicy pozio­
mów 150 m 62 zawodniczki mia­
ły do pokonania 36 bramek. Z 
Polek startowały: Grocholska. 
Kowalska i Bujak-Waga. Naj­
lepszą z nich była Kowalska, 
która zajęła 13 miejsce w czasńe 
2:10:4. Grocholska miała dwa 
upadki na trasie i zajęła 17 miej 
sce — 2:12:0.

Pierwsze młejsee zajęła M1- 
nuzró (Włochy) — 1:59:3 min.
przed Berthod (Szwajcaria) — 
2:00:4 i Blattl (Austria) — 2:02:0.

ZSRR zwycięża 
Szwecję w hokeju

Na stadionie Dynamo w Me 
skwie odbyło się 7 bm. między­
państwowe spotkanie hokejowo 
reprezentacji Związku Radziee 
kiego i Szwecji.

Mece zakońceył się zwycię- 
m hokeistów ZSRR 4:2,

(2:1, 2:1, 0:0).

Jedną z najnowocreśnłcjsryeb 
i największych piekarni wojew. 
krakowskiego jest obecnie nie­
dawno oddana do użytkn piekar 
nia PSS w Tarnowie. Piekarnia, 
mieszcząca się w kilkupiętro­
wym bloku, zaopatrzona jest w 
nowoczesne urządzenia.

*
W woj. olsztyńskim opracowa­

na m. In. projekt odwodnienia mo 
kradeł w miejscowości Gązwa, 
pow. Mrągowo. Plan przewiduje 
zainstalowanie pomp odwadnia­
jących, przy pomocy których 
osuszy się obszar o powierzchni 
ok. 200 ha.

*
Województwo kieleckie posia­

da obecnie IR kin ruchomych, 
które obsługują 560 gromad.

*
7 bm. udała się do Wietnamu 

grupa pracowników Wytwórni 
Filmów Dokumentalnych w War 
szawie dla zebrania materiałów 
dla Polskiej Kroniki Filmowej.

Konferencja praska jest je­
szcze jednym poważnym ost"ze 
ż-eniem wobec podżegaczy wo­
jennych. Zwraca się ona do 
wszystkich narodów europej- 
pejskich i wzywa je, aby prze­
szkodziły wskrzeszeniu milita- 
ryzmu niemieckiego,. Konfe­
rencja praska jest bodźcem dla 
sił pokoju we wszystkich kra­
jach europejskich. Nie ulega 
wątpliwości, że konferencja 
praska przyczyni się również 
do wzmożenia walki narodu 
niemieckiego przeciw układom 
paryskim, walki o pokojowe 
rozwiązanie problemu niemiec 
kiego — głównego problemu 
otrzymania pokoju w EuropiA.



Mechcmizujemy wydobycie węgla

Znaczny wzrost produkcji
maszyn [urządzeń górniczych

ułatwi pracę w kopalniach
ST ALINOGRÓD (PAP)
Dalsza mechanizacja robót górniczych — jeden z najsku­

teczniejszych oręży wzrostu produkcji węgla, stawia przed 
naszym przemysłem maszyn górniczych zwiększone zadania.

Przemysł budowy maszyn
górniczych — jak informuje 
dyrektor naczelny Centralne­
go Zarządu Budowy Maszyn 
Górniczych inż. Jan Swier- 
niak — dostarczy w roku bie­
żącym górnictwu m. in. o 25 
proc, więcej niż w ub. roku 
wrębiarek różnych typów, o 
10 proc, więcej wozów gór­
niczych, 2-krotnie więcej sil­
ników powietrznych różnych 
typów, o 66 proc, więcej po-

Niezadowolenie 
w Kanadzie
z polityki handlowej USA

NOWY JORK (PAP)
Prasa kanadyjska donosi 

o niezadowoleniu panującym 
w Kanadzie z powodu róż­
nych ograniczeń wprowadzo­
nych przez USA w dziedzinie 
importu towarów kanadyj­
skich. Jak podaje prasa, mi­
nister spraw zagranicznych 
Kanady Pearson, minister 
handlu How i minister finan 
sów Harris zamierzają udać 
się do Waszyngtonu, by osobi 
ście wezwać rząd USA do o- 
słabienia ograniczeń impor­
towych.

Ponad 100 rodzin osiedliło się
na trzciańskiej wsi

Mimo pełnego niemal zago­
spodarowania pow. trzciań- 
skiego — ciągle jeszcze pew­
na ilość gospodarstw, po cał­
kowitym wyremontowaniu 
zagród przez państwo, jest 
do objęcia. W ubiegłym roku 
osiedliły się na stałe w o- 
mawianym powiecie 104 ro­
dziny. Były to przeważnie in­
dywidualne rodziny chłop­
skie. Wiele rodzin osiedliło

Katastrofa w Japonii
PARYŻ (PAP)
Dwa amerykańskie samo­

loty odrzutowe zderzyły się 
nad Tokio i spadły w płomie­
niach. Piloci ponieśli śmierć. 
Samoloty wywołały pożar.

8 STYCZNIA 1642 R,
zanarł Galileo Galilei, zwany po 
pulamie Galileuszem, wielki fi­
zyk i astronom. Zmuszony przez 
wioska inkwizycję do odwoła­
nia nauki Kopernika, gdyż ina­
czej groziła mu śmierć — Gali­
leusz na łożu śmierci wypowie­
dział sławne słowa „e pur si 
muove“ — a jednak się porusza 
(Ziemia). Postać Galileusza, o- 
bok Kopernika, Newtona i wie­
lu innych uczonych różnych cza­
sów, to wiecznie żywy symbol 
potęgi ludzkiego umysłu, który 
w służbie wiedzy i dla dobra 
ludzkości nid ustaje nigdy w 
pracy.

8 STYCZNIA 1878 R.
zmarł Mikołaj Niekrasow, wiel­
ki rosyjski poeta-demokrata, któ 
ry twórczość swą, poświecił wal­
ce z samowładztwem, walce o 
wyzwolenie uciśnionych. Przyja­
ciel i współbojownik wielkich de 
mokratów rewolucyjnych: — W. 
Bielińskiego, M. Czemyszew- 
skiego i M. Dobrolubowa. — Nie 
krasow żywił niezłomną wiarę, 
że podstawową drogą, wiodącą 
do szczęścia ludu, jest rewolucja 
ludowa.

8 STYCZNIA 1982 R.
urodził się Gieorgij Malenkow — 
Przewodniczący Rady Ministrów 
Związku Socjalistycznych Repu­
blik Rad członek Prezydium-KC 
Komunistycznej Partii Związku 
Radzieckiego,

szukiwanych maszyn wyciągo­
wych szybikowych. Rozpocz- 
nie się w tym roku seryjną 
produkcję 12 nie wytwarza­
nych dotychczas w kraju ma­
szyn i urządzeń górniczych. 
Zbudowane będą także serie 
prototypowe innych urządzeń.

Załoga Fabryki Sprzętu Gór 
niczego w Stalinogrodzie roz­
poczęła już seryjną produkcję 
ciężkich wiertarek udarowych 
z przepłuczką. Wysokospraw- 
ne te narzędzia, importowane 
dotychczas z zagranicy, prze­
znaczone są przede wszystkim 
do’ robót w kamieniu — a 
więc do prac związanych z 
przygotowywaniem nowych 
frontów wydobywczych w ko­
palniach.

Piotrowicka Fabryka Ma­
szyn Górniczych zwiększa w 
porównaniu z rokiem ubieg­
łym ponad dwukrotnie produk 
cję ciężkich wrębiarek ściano 
wych o mocy 80 koni mecha­
nicznych.

O 35 proc, wzrasta produk­
cja ładowarek zasięrzutnych, 
które zdobyły sobie, dzięki wy 
soklej Jakości i sprawności, du 
żą popularność nie tylko w 
kraju, ale i zagranicą, np. w 
Bułgarii 1 krajach południo­
wej •Ameryki, m. In. w Argen 
tynle.

W roku bieżącym rozpocz- 
nle się także seryjną produk-

się także w PGR-ach, pań­
stwowych gospodarstwach 
leśnych i przy tartakach oraz 
w spółdzielniach produkcyj­
nych.

Nowi osiedleńcy. przybyli 
przede wszystkim do wsi 
Biała, Niekursko, Runowo, 
Radolin, Łomnica i Sarcz. 
Trzeba tu przypomnieć, że 
państwo nie tylko zapewnia 
przesiedleńcom bezpłatny 
przejazd i przewóz ruchome­
go dobytku, lecz daje każdej 
rodzinie bezzwrotną zapomo­
gę w wysokości 450 zł, a po­
nadto udziela bardzo dogod­
nych pożyczek na zakup in­
wentarza i na zagospodaro­
wanie. Dość powiedzieć, że 
wspomniane rodziny otrzy­
mały w ramach pożyczek 
państwowych łącznie blisko 
300.000 złotych.

W 1955 r. państwo wyasyg­
nowało dalsze sumy pienięż­
ne na całkowity remont 55 
gospodarstw w pow. trzciań- 
skim, które czekać będą na 
osiedleńców z przeludnionych 
rejonów naszego wojewódz­
twa. (pż)

Tragiczny los
imigrantów
angielskich

Dziennik „Daily Scatch" po 
święcą artykuł redakcyjny tra 
glcznej sytuacji Imigrantów, 
którzy przybywają z kolonii an 
gielskich do Anglii w nadziel, 
że znajdą tu lepsze warunki 
bytu.

Sytuacja, w Jakiej znajdu­
ją się imigranci, okrywa hań­
bą dobre imię Anglii w oczach 
całego świata. Co tydzień sta 
tkl przywożą tysiące takich 1- 
mlgrantów. Agenci towarzystw 
okrętowych zapewniali Ich, że 
w Anglii Jest pracy pod do 
statkiem.

Aby zdobyć 50-60 funtów 
szterlingów na ppłacenie po­
dróży, Imigranci musleli sprze 
dać cały swój dobytek. Gdy 
Jednak przyjeżdżają do Anglii, 
większość z nich Jest bez gro 
sza. I cóż czeka ich w tym 
„raju"? Nędza, zimno, domy 
noclegowe, bezrobocie. Osta­
tecznie zwiększają oni armię 
bezrobotnych.

cję nowego typu wozów'gór­
niczych.

W ciągu I kwartału br. 
wszystkie pracujące w kopal­
niach wiertarki elektryczne 
mają być przystosowane do 
zdalnego sterowania. Wiąże 
się to ściśle z podjęciem se­
ryjnej produkcji takich wier­
tarek. Zdalne sterowanie w,er 
tarek — najpowszechniejszego 
w kopalniach narzędzia pracy 
— ma duże znaczenie dla po­
lepszenia warunków bezpie­
czeństwa pracy. Podjęta bę­
dzie również seryjna produk­
cja wiertarek elektrycznych o- 
gnioszczelnych.

Przewiduje się również roz 
poczęcie produkcji serii prób­
nych nowego typu wrębiarek 
przeznaczonych specjalnie dla 
niskich pokładów węgla, gdzie 
dotychczas nie można było sto 
sować urządzeń mechanicz­
nych.

Przemysł budowy maszyn 
górniczych ma też znacznie 
rozszerzyć w tym roku zanie­
dbaną dotychczas produkcję 
części zamiennych.

Krach na giełdzie
amerykańskiej

NOWY 'JORK (PAP)
Dnia 6 bm. wieczorem na­

stąpił na giełdzie nowojor­
skiej gwałtowny spadek kur­
sów akcji przemysłu sa- 
mochodowgeo, chemicznego, 
transportu kolejowego, prze­
mysłu naftowego i lotniczego. 
Spadły również kursy akcji 
przemysłu stalowego.

Senator Fulbright zakomu­
nikował, że komisja banko­
wa Senatu zamierza zbadać 
przyczyny krachu giełdowe­
go, ,,by uniknąć kryzysu z r. 
1929".

Rekord? Inflacji
w Brazylii

NOWY JORK (PAP)
W Brazylii poważnie zwięk­

szyła się Inflacja. Według da­
nych dziennika „Imprensa Po­
pular", w miesiącach wrześ­
niu, październiku i listopadzie 
ub. roku puszczono w obieg 7 
miliardów crulzeros, a w gru­
dniu 1954 r. — 4_ miliardy
crulzeros. W latach od 1939 
do 1955 r. ilość banknotów na 
głowę ludności zwiększyła się 
w Brazylii prawie 8-krotnie.

Silny tajfun
nad Filipinami 
Wielkie spustoszenia 
w 13 prowincjach

NOWY JORK (PAP)
Nad Fillpóneml przeszedł 

6ilny tajfun, który wyrządził 
wielkie spustoszenia w 13 pro 
wiwcjach kraju. Spowodował 
on także śmierć 25 osób oraz 
straty materialne w wysoko­
ści kilku milionów dolarów. 
Przeszło 3.000 osób pozosta­
ło bez dachu nad głową.

Wysokie kary więzienia
za kradzieże, oszustwa i pijaństwo

Kilku pracowników Centrali 
Handlowej Przemysłu Skórzane 
go w Rzeszowie dopuszczało się 
systematycznych kradzieży skó­
ry z ąAagazynów centrali. Sam 
magazynier — Stanisław Kocze- 
la ukródł ponad 1.900 kg skóry.

Sąd skazał Kocz clę na 7 lat 
więzienia, pozostałych zaś oskar 
żonych na kary od 1 roku do 3 
lat więzienia.

-tJ-
Stanisław Semprueha. szofer 

Bazy Transportu ZBM w Byto­
miu. prowadząc po pijanemu sa 
mochód ciężarowy, wjechał na 
chodnik i wpadł na wózek dzie­
cięcy. Znajdujące się w wózlku 
4-miesięcHie dziecko poniosło

11 b. początek sesji
egzaminacyjnej
na wyższych uczelniach

W dniu 11 stycznia br. roz­
poczyna się w szkołach wyż­
szych zimowa sesja egzamina­
cyjna). Jedynie na wyższych 
uczelniach ekonomicznych eg­
zaminy rozpoczęły się już z po 
czątkiem stycznia, a w Akade­
miach Medycznych rozpoczną 
się z dniem 21 stycznia.

W wyższych uczelniach 
kształcących kadry specjali­
stów dla naszego rolnictwa 
egzaminy składać będzie około 
12,5 tysiąca studentów, tj. 5- 
krotnie więcej miż przed woj­
ną, a w uczelniach technicz­
nych kształcących przyszłych 
inżynierów przemysłu, budow­
nictwa i transportu przeszło 40 
tysięcy młodzieży, również 5- 
krotnie więcej niż przed woj­

ną.

Orędzie Eisenhowera
na sesji nowego Kongresu USA
NOWY JORK (PAP)
Dnia 6 stycznia rozpoczęła 

się sesja nowego Kongresu 
USA. Na wspólnym posie­
dzeniu Izby Reprezentantów 
i Senatu prezydent Eisen­
hower odczytał tradycyjne 
orędzie, którego część pierw­
sza była poświęcona przeglą­
dowi polityki zagranicznej 
USA. Prezydent szczegółowo 
przedstawił posunięcia dyplo 
macji amerykańskiej, zmie­
rzające do utworzenia mili­
tarnych bloków i koalicji w 
różnych częściach świata.
Eisenhower poświęcił dużo 
uwagi paktowi militarnemu 
Azji południowo-wschodniej 
(tzw. SEATO) oraz podpisa­
nemu niedawno układowi 
między USA a kliką Czang 
Kai-szeka.

Stworzenie tych bloków mi 
litarnych, podobnie jak u- 
siłowania wskrzeszenia im­
perializmu niemieckiego — 
prezydent USA nazwał „po­
sunięciami obronnymi".

Eisenhower oświadczył, że 
„świat znalazł się w impa­
sie", i dodał, że Stany Zjed­
noczone „powinny być przy­
gotowane do wykorzystania 
procesu rokowań we wszyst­
kich wypadkach, gdy będą 
one sprzyjały sprawie zapew 
nienia sprawiedliwego i trwa 
łego pokoju, sprawie, której 
się poświęciły Stany Zjedno­
czone i inne kraje". Mimo

Rząd lutezii uznał
Wietnamską Republikę 
Demokratyczną

MOSKWA (PAP)
Rząd indonezyjski postanowi! 

uznać Wietnamską Republikę De 
mokratyczną.

Witając z zadowoleniem uzna­
nie przez rząd Indonezji, Wiet­
namskiej Republiki Demokra­
tycznej, dziennik „Berita Indo- 
nesia" w artykule wstępnym pod 
kreślą, że Wietnamska Republi­
ka Demokratyczna „jest przyja­
cielem Indonezji. Prowadzi ona 
podobnie jak Indonezja wytrwa­
łą walkę przeciwko kolonializ­
mowi. Uznanie — to postępowy 
krok wobec rządu WRD, zgodny 
z zasadą naszej niezależnej po­
lityki zagranicznej, zmierzającej 
do zapewnienia pokoju na całym 
ś wiecie.

Uznanie Wietnamskiej Repu­
bliki Demokratycznej przyczyni 
się do ustanowienia trwałych 
stosunków między obu krajami 
we wspólnej walce o zlikwido­
wanie kolonializmu.'*

śmierć na miejscu, zaś kilku 
przechodniów doznało lżejszych 
lub cięższych obrażeń.

Sąd Wojewódzki w Stalinogro 
dzie skazał Sempruehę — na 10 
lat więzienia.

•B-
Bezczelna aferzysfcka — Lu­

cyna Hartman, podając się za 
inspektora Ministerstwa Kontro­
li Państwowej, odwiedziła kilka 
zakładów przemysłowych w Ło­
dzi, Wrocławiu i Kaliszu, wyłu­
dzając od naiwnych dyrektorów 
„pożyczki" pieniężne oraz wyko 
rzystujac ich samochody na rze 
komo służbowe przejazdy.

Sąd Wojewódzki wymierzył Lu 
cynie Hartman karę 2 lat wię­
zienia.

W \Molaawskiej SRR trwa bu­
dowa Dubossarskiej Elektro.v- 
ni Wodnej. Niedawno zakoń­
czono tu montaż pierwszego hy 
droagregatu. Na zdjęciu: ogól­

ny widok terenu budowy.
Fot. — CAF

tych zapewnień orędzie Eisen 
howera świadczy o tym, że 
Stany Zjednoczone nie tylko 
zamierzają rówmież w przy­
szłości kontynuować wyścig 
zbrojeń, lecz dążą do wzmo­
żenia zbrojeń.

Znaczną część swego prze 
mówienia Eisenhower po­
święcił budżetowi wojskowe­
mu na rok bieżący oraz przy­
gotowaniom wojennym, za­
powiadając zwiększenie pro­
dukcji wszystkich rodzajów 
broni i rozbudowę wszystkich 
rodzajów wojsk.

Jak głosi orędzie, 2/3 całe­
go budżetu federalnego prze 
znaczone jest na cele wojsko 
we. Budżet wojskowy przew; - 
duje kontynuowanie groma 
dzenia wielkich zapasów ma­
teriałów strategicznych „w 
celu wzmocnienia bazy mo­
bilizacyjnej". Budżet prze­
widuje także „strategiczną 
koncentrację mocy w drodze 
zmiany wzajemnego stosun­
ku niektórych rodzajów sił 
zbrojnych". Orędzie podkreś­
la, że Stany Zjednoczone „bę 
dą kontynuowały i rozszerza­
ły produkcję broni atomowej 
dla sił lądowych, morskich i 
lotniczych".

Dla usprawiedliwienia in­
tensywnych przygotowań wo 
jennych Eisenhower raz je­
szcze powtórzył oklepane fra 
zesy o „niebezpieczeństwie 
radzieckim".

Orędzie prezydenta USA 
świadczy o tym, że sprawy we 
wnętrzne Stanów Zjednoczo­
nych będą całkowicie pod­
porządkowane celom polityki 
zagranicznej imperializmu a- 
merykańskiego. Z orędzia te­
go wynika m. in., że pod pre­
tekstem walki przeciwko 
„działalności dywersyjnej" 
kontynuowane będzie dławię 
nie wszelkiego oporu wobec 
obecnego kursu kół rządzą­
cych USA. Prezydent USA za 
powiedział także, iż wydatki 
wojskowa rządu amerykań­
skiego wykluczają jakąkol­
wiek obniżkę podatków w ro­
ku bieżącym.

Knowania 
imperialistów 
w Indonezji

Prasa indonezyjska komentuje 
nadal fakty ingerencji USA, An­
glii i Holandii w sprawy we­
wnętrzne Republiki Indonezyj­
skiej, a w szczególności fakty 
dotyczące zaopatrywania w broń 
i pieniądze band organizacji mu­
zułmańskiej „Dar - Ul - Isłam'*, 
Stwierdza się, te przy poparciu 
ambasad USA i Anglii oraz wy­
sokiego komisariatu Holandii w 
Indonezji obce samoloty utrzy­
mują łączność z bandami, zaopa­
trując je w broń i żywność.

Wszystko to świadczy — piszą 
dzienniki — o zakrojonym na sze 
roką skalę spisku imperialistów 
przeciwko Republice Indonezyj­
skiej. Dziennik „Hartan Rakjat" 
wzywa rząd do podjęcia ntezbęd 
nych kroków dla zapewnienia 
bezpieczeństwa kraju i położenia 
kreso tym knowaniem imperia­
listów. (

Agencja Antara podaje, te 
rząd Indonezji postanowił zwo­
łać na 13 bm. specjalną konfe­
rencję poświęconą sprawom bez­
pieczeństwa, w której wezmą u- 
dzial szefowie prowincji i inne 
osobistości. Krok ten podjęty zo­
stał w związku ze wzmożeniem 
w ostatnim czasie knowań mo­
carstw zachodnich przeciwko Re 
publice Indonezyjskiej.

POM-owcy
z Trzcianki

okres remontów
o W dni

Wprawdzie ustały prace na 
polach — jednakże w war­
sztatach państwowych o- 
środków maszynowych wre 
ożywiona praca. Już trwają 
przygotowania do najbliższej 

ampanii siewnej. W, POM 
nr 207 w Trzciance rozpo­
częto 2 bm. właściwą akcję 
remontową. Grudzień załoga 
tego ośrodka maszynowego 
starała się wykorzystać jesz­
cze na orki zimowe, których 
plan POM Trzcianka prze­
kroczył o 15 procent.

Trzciańscy POM-owcy na­
prawiają w tej chwili „pełną 
parą" siewniki, pługi i sno- 
powiązałki. Wyremontowano 
już wszystkie kosiarki. Na 
uwagę zasługuje fakt, iż za­
łoga omawianego ośrodka 
maszynowego samorzutnie u- 
staliła termin zakończenia, 

imowych remontów na dzień 
23 lutego, a więc o 10 dni 
krócej niż to przewidują za­
rządzenia. (pż)

Czaszka słonia
sprzed
mSISona lei

MOSKWA (PAP)
Grupa archeologów radziec­

kich przesłała do Muzeum Zoo­
logicznego przy Akademii Nauk 
ZSRR, w Leningradzie olbrzy­
miej wielkości czaszkę słonia 
leśnego, znalezióną podczas prac 

(Wykopaliskowych w obwodzie 
krasnowodzkim. Po zbadaniu cza 
szki, stwierdzono, że słonie ta­
kie żyły przed przeszło milio­
nem lat na terytorium obecnej 
Europy i Azji. Kształt zębów 
świadczy, iż słonie te żywiły się 
gałęziami i liśćmi drzew. Dłu­
gość ich kończyn sięgała trzech 
metrów. Dotychczas na całym 
święcie znaleziono tylko dwie 
czaszki pradawnego słonia leś­
nego.

fi;
BERLIN. — Od początku br. 

w Zagłębiu Ruhry zostało zwol­
nionych z pracy 10.000 robotni­
ków budowlanych. Liczba bezro 
botnyeh robotników budowla­
nych nieustannie wzrasta.

KOPENHAGA. — Przewodni­
czący frakcji partii radykalnej 
w parlamencie duńskim — Joer 
gen Joergensen domagał się w 
swym przemówieniu w dniu 4 
bm. przeprowadzenia referen­
dum ludowego w sprawie ukła­
dów paryskich przed debatą w 
parlamencie duńskim.

*
BERLIN. — Według planów 

rządu Adenaucra przyszła mary 
narka wojenna Niemiec zachod­
nich ma posiadać na razie 6 ad­
mirałów. Stany Zjednoczone 
zamierzają tak długo zbroić ma­
rynarkę zachodnio-niemlecką. — 
dopóki stocznie zachodnio-ńie- 
mieckie same nie będą budowa­
ły okrętów wojennych.

*MOSKWA. — W ciągu roku
ubiegłego zclektrylikow ~o w 
Związku Radzieckim około 1.600 
kołchozów. Radziecka gospodar­
ki rolna otrzymuje około 5 ra­
zy więcej energii elektrycznej 
niż ijrzed wójną. W roku 1955 
otrzyma prąd /jeszcze 2.600 go­
spodarstw zespołowych.

' ' *
PEKIN. — W stoczni Szanghaj 

skiej odbyło się ostatnio wodowa 
nie r.owegO wielkiego statku t-o 
warowo-pasażerskiego ,,Mb’SZ- 
zou—10'* o wyporności 2.650 ton. 
Część stsytkn, przeznaczona dla 
pasażerów, posiada komfortowo 
urządzone k a jutr dla 480 osób.

*
PARYŻ. — Rząd holenderski 

buduje obecnie w Irianie zachód 
nim 14 lotnisk dla samolotów 
wojskowych.

DRUKARNIA: Zakłady
Graficzne im. M Kacprzaka, 
Poznań. K—6—8514



„Białe szaleństwo44...
Tekst: M. F. Zdjęcia: K. Przjjchodzki

— Cztery, trzy, dwa, 
jeden, start! — liczy 

sędzia, i wypuszcza kolejne­
go zawodnika do biegu na 15 
km. Jest nim bezapelacyjny 
zwycięzca tej konkurencji — 
Wilk z poznańskich Budowla­
nych. Przebył on trasę biegu 
w czasie 1:33,05 godz.

— Ś-meg! śnieg! — wołają 
uradowani miłośmacy „białego 
saaleńsfcwa". Co prawda jest go 
niewiele. Tu i ówdzie spod śn:e 
gu wyglądają ciemne plamy 
ziemi i szare — suchej, zeszło­
rocznej trawy. Te drobne prze­
szkody nie mogą jednak umniej 
szyć zapału entuzjastów. W 
czwartek, korzystając z dnia 
świątecznego, wylegli oni z nar 
tami i sankami na wszystkie 
pagórki i wzniesienia pogań­
skie, by skwapliwie wykorzy­

stać upragniony od dawna dar
tegorocznej zimy. Oczywiście 
najrojndej było w lasku golę- 
cińskim, którego sława choć nie 
jest tak głośna jak na przy­
kład Gubałówki, Kalatówek, 
Kasprowego czy HaH Gąsieni­
cowej w Zakopanem, ma w 
Poznaniu niewiele mniejsze zna 
czernie niż wspomniane tereny 
stolicy polskiego narciarstwa.

W czwartek też odbyły się 
na Golę cienie pierwsze w tym 
sezonie zawody narciarskie. 
Impreza ta nie zgromadziła 
spodziewanej ilości startu­
jących, jednak — jak na

Pokaz figuroweów
i mecz hokejowy

początek — dobre i to. Widać, 
że przy odpowiednim zaintere­
sowaniu ze strony rad okręgo­
wych poszczególnych zrzeszeń, 
narciarstwo nizinne ma w Po­
znaniu dość duże szanse roz­
woju. Zrzeszenia muszą jednak 
zmienić swój stosunek do tej 
dyscypliny sportu i więcej po­
święcić jej uwagi. Żywiołowe | 
chęci i zapał narciarzy-amato- 1 
rów trzeba tylko ująć w ramy 
organizacyjne, a dzikie hasa­
nie zastąpić racjonalną nauką 
jazdy i właściwym treningiem. 
Duże pole do popisu mają tu 
przede wszystkim Budowlani i 
Unia — zrzeszenia, które po­
siadają własnych instrukto­
rów.

A oto kilka reporterskich mi 
gawek z golęcińskiego lasku.

-*K Nie, to jeszcze 
il nie zawodnicy, choć 

j u ź narciarze jak się patrzy. 
Nie należą wprawdzie do 
żadnego zrzeszenia i na ra­
zie trenują pod bacznym o- 
kiem swoich rodziców, któ­
rzy wraz z nimi przyszli na 
Golęcin. Obaj mają po 5 lat 
i obaj są „wielką nadzieją" 
swoich rodziców i... poznań­
skiego narciarstwa. Jeden z 
nich to Pawełek Rzegociń- 
ski, a drugi — Witold Biela.

otwierają
sezon lodowy
w Poznaniu

— Dziś ty zwycię­
żyłeś. Gratuluję! — 

mówi szczerze uśmiechnięty 
zdobywca II miejsca, Kański 
(z lewej) do zwycięzcy 2-kilo- 
metrowego biegu dla młodzi­
ków — Manowskiego. Obaj 
są uczniami Szkoły Podsta­
wowej nr 17 na Winiarach. 
Obaj należą do Budowla­
nych. Życzymy im dalszych 
sukcesów w sporcie i... „pią­
tek" w nauce.

...a trasa nie była łatwa. Spod śniegu niemal 
K wszędzie wyłaziły jakieś suche trawy, badyle i ga­

łązki. Organizatorzy umyślnie poprowadzili bieg trudnym 
szlakiem. Czasem trzeba było przedzierać się wśród mło­
dych sosen zagajnika, kiedy indziej znów droga prowa­
dziła przez pole, z którego wiatr wywiał niemal zupełnie 
śnieg. Gerwazik (brat znanego poznańskiego długodystan­
sowca), który ukończył „piętnastkę" na trzecim miejscu, 
wybiega właśnie z takiego zagajnika na otwartą prze­
strzeń.

Kio, z kim, gdzie?
SOBOTA

Godz. 15.00. — Sparta — Gwar' 
dia II (Poznań). Mecz koszy­
karzy. Hala WSWF przy Dro 
dze Dębińskiej;

godz. 19.00. — Pokaz jazdy figu­
rowej z okazji otwarcia se­

______ Przełargi i licytacje
Komornik Sądu Powiatowego w Trzciance 

Imb. dla rewiru czarnkowskiego, mający kan­
celarię w Trzciance przy ulicy Staszica nr 1 — 
na podstawie art. 685 i 683 kpe podaje do pu­
blicznej wiadomości, że

dnia 9 lutego 1955 r., o godzinie 10 
w Sądzie Powiatowym w Czarnkowie odbędzie 
się sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
nieruchomości położonej w gromadzie Smiesz- 
kowo, powiat Czarnków a zapisanej w księdze 
wieczystej Śmieszkowo tom II, wykaz liczba 
17, obecnie Kw 1049 — Sądu Powiatowego w 
Czarnkowie — a składającej się z podwórza — 
parcela nr 51 — roli parcele nr 52, 59 i 61 oraz 
pastwiska parcela nr 79 o łącznym obszarze 
3 7.22.31 ha — a która to nieruchomość stanowi 
gospodarstwo rolne.

Nieruchomość powyższa została oszacowana 
na kwotę 90.000 zł — cena zaś wywołania wy­
nosi 67.500 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 9.000 złotych.

Rękojmię należy złożyć w gotowłźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź ksią­
żeczkach składkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. Pa­
piery wartościowe przyjęte będą w wartości 
trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe wa­
runki licytacyjne, o ile dodatkowym publicz­
nym obwieszczeniem nie będą podane do wia­
domości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz na­
bywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz­
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wnio 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały po­
stanowienie właściwego Sądu nakazujące za­
wieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed li­
cytacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postę­
powania egzekucyjnego można przeglądać w 
Sądzie Powiatowym w Czarnkowie — Sekre­
tariat Cywilny.

Pracownicy poszukiwani
Księgowych kosztowców ze znajomością bran­
żowego planu kont dla przemysłu oraz rach­
mistrzów do liczenia robocizny z praktyką 
przyjmą zaraz Zakłady Przemysłu Metalowego 
im. J. Stalina w Poznaniu. Zgłoszenia przyj­
muje dział kadr, ul. Dzierżyńskiego 221/229, 
pokój 107. K62

Inżynierów wzgl. techników budowlanych, ro­
bót elektrycznych i urządzeń sanitarnych, 
majstrów elektryków i urządzeń sanitarnych, 
inżyniera mechanika oraz st. księgowych, księ­
gowych, pianistów, zaopatrzeniowców branży 
budowlanej — z praktyką, na stanowiska: st. 
inspektorów, inspektorów, sam. referentów, 
kierownika bazy sprzętu, kierownika inwesty­
cji własnych. kierowrfka sekcji kosztów wła­
snych, inspektora zatrudnienia i płacy poszu­
kuje zaraz do prac na miejscu i w terenie Bu­
dowlane Przedsiębiorstwo Państwowe w Po­
znaniu. Wynagrodzenie według układu zbio­
rowego pracy w budownictwie Oferty wraz 
z życiorysem należy składać w Biurze Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, dla K52.

zonu zimowego na lodowisku 
AZS-u przy ul. Noskow­
skiego;

godz. 20.00. — AZS (Poznań) —
Stal (Września). Pierwsze 
spotkanie o mistrzostwo o- 
kręgu. Lodowisko przy ul. 
Noskowskiego.
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Nieruchomości
Parcele, dotr.i:i, wille, kamie­
nice, kupno, sprzedaż zała­
twia solidnie „Union". Poz­
nań, Nowowiejskiego 9.

39387g

Kamienice, wille, parcele po 
!eca — poszukuje dla powa­
żnych reflektantów: Metel- 
śki, Poznań, Czerwonej Armii 
23. ___________ 39742g

Kamienice. wille, parcele, 
domki, w różnych dzielni­
cach polecam — poszukuję 
Nowak, Poznań, Czerwonej 
Armii 26, tcl. 87-95. 39808g

kamienic, domów, domków 
różnej wielkości i ceny spie­
sznie poszukuję. Zgłoszenia: 
Otręba, Jarocin, KiLf.Jkie- 
go 2.__________________ 172g

Kupię parcelę od 1000—1500 
tn4, z dogodną komunikacją 
tramwajową, najchętniej 
Grunwald — Jeżyce. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3. dla 54g. '

Kamienice, wille, parcele, po 
lecą — poszUkuie dla powa­
żnych reflektantów: Metelski, 
Poznań, Czerwonej Armii 23.

204g

Kamienicę 5 sklepów, ideal­
ną połowę, wilię komfortową 
orzy ul. Słonecznej oraz kil­
ka parcel sprzeda: Metelski, 
Poznań, Czerwonej Armii 23.

205g

Kupno _____
Pianino tanio kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego _3. dla _39956g. 
pianina kupię. Oferty z po- 
danidm ceny do Biura Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, dla 
15g.

Silnik na ropę. 100—120 
KM, Magirus, Man, kupię. 
Trapszo, Poznań, Dzierżyń­
skiego 151. Ig

Sprzedaż
Sprzedam maszynę do pisa­
nia „Torpedo" walizkową, 
rower damski „Torpedo". Po 
znaó. Polna 21, m 12. 30g

Wózki dziecięce, autka drew­
niane, koszykowe, spacerów- 
ki czeskie, na łożyskach kul­
kowych, nowoczesne, drew­
niane, gięte, oraz dla lalek 
poleca: H. Świetlik, Poznań, 
Wrocławska 13.______ 39927g

Motocykl z przyczepką sprze 
dam. Poznań - Żabikowo, 
Czerwonej Armii 52. 9g

Kuchankę gazową, trzypalni- 
kową z piekarnikiem, sprze­
dam. Adres wskaże Biuro 0- 
głoszeń, Świerczewskiego 3, 
nr 12g.

Radio „Mazur Lux“ sprze­
dam. Poznań. Hetmańska 27, 
m 7. 20g

Sprzedam długą poduszkę z 
powleczeniem (po dziecku le­
karza), cena 450 zł. oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 23g.
Wannę do łazienki sprzedam. 
Poznań, Mottego 2, m 21.
_______________________ 24g

Fortepian do ćwiczeń, tanio 
sprzedam. Poznań, Młyńska 
2, m 15. 28g

Sprzedam nowego, srebrnego
lisa oraz maszynę do szycia. 
Poznań, Rynek Sródecki 
13/14, m 4.__________ 36g
Sprzedam ladio „Mazur 
Lux" nowe. Grześkowiak, Po 
znań Kolejowa 49, m 1.

40 g

t
i Dnia 5 stycznia 1955 zasnął w Bogu opatrzony Sa- 
| kramentami św., po dhrższej chorobie nasz kochany 
fi ojciec, teść i dziadek śp.

Wincenty Ratajczak
nzeżywszy lat 75.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę. 9 bm., o godz. 
13,45 z domu żałoby.

W smutku jogrążeni

dzieci, synowe, zięć i wnuk!
Rogoźno Wlkp. 251g

....... ■ - .......................

Wszystkich miłośników spor 
tów zimowych czeka w sobotę 
niecodzienna atrakcja. W tym 
dniu na lodowisku AZS (korty 
przy ul. Noskowskiego) odbę­
dzie się o godz. 18.30 uroczy 
stość otwarcia sezonu sportów 
zimowych. Program tej im- • 
prezy przew iduje m. in. poka-! 
zy jazdy figurowej na lodzie 
w wykonaniu łyżwiarzy War 
szawy 1 Stalinogrodu. Po po­
kazie ma się odbyć mecz ho­
keja lodowego o mistrzostwo 
klasy wojewódzkiej między se 
szłorocznym mistrzem woje­
wództwa — poznańskim AZS- 
em a wrzeslńską Stalą. Impre­
za odbędzie Się przy świetle 
reflektorów. Na koniec drobne 
przypomnienie dla widzów: 
ciepło się ubrać! |

Lokale
Zamienię dwupokojowe z wy­
godami samodzielne w Poz­
naniu, na podobne w War­
szawie, okolicy. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczewskiego 
3,- dla 39024?. ___________

Samodzielny pokój z kuch­
nią, ogródkiem (Sołacz). za­
mienię na dwa pokoje z ku­
chnią, przynależnościami. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 90g.

Poszukuję mieszkania jedno­
pokojowego oraz jasną sute­
renę na cichy przemysł. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Świercze­
wskiego 3, dla 202g.

Kulturalna, samotna, poszu­
kuje pokoju umeblowanego. 
Poznań, Grobla 1, m 3.

250g

2 pokoje z kuchnią w Szcze­
cinie. zamienię na pokój z 
kuchnią w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 39950g,

tTa roześmiana czwórka — to uczestniczki oto- 
gu oeetzorek na 10 km. Pierwsza na metę urpadła

Basia Sroczyńska (pierwsza z prawej). Cóż, kiedy w fer­
worze walki pomyliła trasę i opuściła jakiś punkt kon­
trolny. Sędziowie musieli ją zdyskwalifikować. Jej los po- 
dzieliia jeszcze jedna zawodniczka* Ostatecznie zwycię­
żyła Uta. Dybizbańska z Unii (druga od lewej). Czwar­
ta narciarka wycofała się na trasie. Nic trzeba się jed­
nak przejmować, koleżanki! Głowa do góry i — dużo tre­
nować. Póki jest śnieg-

Zamienię mieszkanie samo- 
dsietne frontowe, dwupokojo- 
we, kuchnia, łazienka, «• ró­
wnorzędne jednopokojowe. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3, dla 5.______

Zamienię pokój z kuchnią w 
Gnieźnie na pokój lub po­
dobne w Poznaniu. Oferty Bitt 
io Ogłoszeń, Świerczewskiego 
3, dla _6.__________________

2 panów przyjraę na wspól­
ny pokój. Poznań, Strusia 
8, in 5. Brodzińska. lig

Spokojny student poszukuje
cichego pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3, 
dla 13g._________ _____ _
Komfortowe 3 pokojowe, sło­
neczne, samodzielne, f ptr. 
(Łazarz), zamienię na 2-poko- 
iowe samodzielne oraz od­
dzielny pokój. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3, 
dfa 14g.

Pana przyjmę na wspólny
ookói. Poznań, Konopnickie! 
5, m 6. 37g

ł
Dnia 5 stycznia 1955 odeszła od nas po ciężkich

z anielską cierpliwością znoszonych cierpieniach, na­
maszczona Olejami św., nasza jedyna nad życie uko­
chana córka, nasze szczęście, przebywszy lat 28, śp.

z Najęrnkowskleh

Jolanta Grajzerowa
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 9 bm., o godz. 

12 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
W bezgranicznej rozpaczy pogrążeni

rodzice
Poznań, Mostowa 14, m 3. 244g

t
Dnia 5 stycznia 1955 po krótkich, lecz ciężkich 

cierpieniach zasnęła w Bogu nasza najukochańsza 
córeczka, śp.

Aleksandra Hadyniak
uczennica 8 klasy 9 liceum ogólnokształcącego

przeżywszy lat 14.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie, w poniedzia­

łek, 10 bm., o godz. 7 w kościele Matki Boskiej Bo­
lesnej przy ul. Rokossowskiego, pogrzeb tego samego 
dnia, o godz. 10,30.

W głębokim smutku pogrążeni 
mamusia, tatuś i braciszek

Poznań. Kącik 4. 247g

Dnia 4. 1. 55 r zmarł

Czesław Sawiński
przeżywszy lat 54.

W Zmarłym tracimy oddanego współpracownika i 
szczerego kolegę.

Pogrzeb odbędzie sie w poniedziałek, 10 bm., o 
godz. 15,30 z kapitcv cmentarnej na Jeżycach.
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Praca Nauka
Po mcc domowa z gotowaniem 
potrzebna zaraz. Adres wska­
że Biuio Ogłoszeń Świercze­
wskiego 3 nr 3990 lg

Kursy stenografii i pisania 
na maszynach organizuje: 
Stowarzyszenie Stenografów 
i Maszynistek PRL. Poznań, 
ul. Rokossowskiego 14, te­
lefon 653-11. 39949<

Samotna, pracująca spiesznie 
poszukuje pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3. dlp 39932g.
Gosposia z referencjami po­
trzebny zaraz. Zgłoszenia: 
sobota i niedziela, od godz. 
16—18. Dr Bielawski, Poz­
nań, Mateiki 441/41. 39958g

Tańców ncze — również ke- 
respondencyinje Poznań, Mic­
kiewicza 27 m 7. 77g

Lekarskie
Uzębienie w steelonłe. meta­
lu oraz zabiegi dentystyczne 
wykonuję solidnie ,■ tanio — 
korona 50 zł. Łakomski, den 
tysta. Poznań, Winklera 7 
(Łazarz). 34g

Gosposia z gotowaniem po­
trzebna zaraz. Zgłoszeni: 
Poznań. Dąbrowskiego 24, 
m 9, od godz, 16—17.

39959?
Pomoc domowa przedpołud­
niem, potrzebna (Łazarz). 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3. dla 2g.

Dr Tadeusz Janiczek, rentge­
nolog, przyjmuje codziennie 
z wyjątkiem soboty, od godz. 
16—18. Poznań, Roosevelta 
10. I ptr. 47g

Sprzątaczka 1 raz w tygod­
niu potrzebna. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, nr 18g.
Woźnicę samotnego z utrzy­
maniem zaraz przyjmę. Poz­
nań - Żabikowo, Ogrodni­
ctwo — Rymsza. 80g

Różne
Dywany, kilimy, nar-awiam. 
Poznań, Dzierżyńskiego 91.

254g

Dnia 6 stycznia 1955 zmarła po długich rierple-
niach, opatrzona Sakramentami św. nasza najuko­
chańsza mateczka, babcia, prababcia, siostra i cio­
cia, śp.

z Leperowskict

Stefania Adamczak
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w ponie­

działek, 10 bm., o godz. 8 w kościele św. Małgo­
rzaty na Sródce. Pogrzeb odbędzie się tego samego 
dnia, o godz. 11 z kaplicy cmentarza regionalnego na 
Głównej.

W ciężkim smutku pogrążona 
rodzina

Poznań, Sródka. 3O6g

t
Dnia 4 stycznia 1955 po krótkich, lecz ciężkich 

cierpieniach zmarl w Bogu, opatrzony Sakramentami 
św., mój najukochańszy mąż, tatuś, brat, szwagier i 
wujek, śp.

Czesław Sawiński
były więzień obozów koncentracyjnych Plaszów, 

Flossenhurg, Lengenfeld
przeżywszy lat 54.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek. W bm., o 
godx. 15,30 z kaplicy cmentarnej na Jeżycach.

W głębokim smutku pogrążone
żona, córka I rodzina

Poznań, Polna 25. 268g

Dnia 6 stycznia 1955 zakończył życie po długich
cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., śp.

Kazimierz Ponikiewski
przebywszy lat 72.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 10 bm., 
o godz. 10.30 na cmentarzu parafialnym Bożego Ciała 
przy ul. Bluszczowej.

O bolesnej tej stracie zawiadamiają
żona, dzieci i wnuki

Poznań, nł. OwardH Lodowej 11 m 6. 272g

<e



9 KRONIKA
STYCZES

niedziela
Seweryna

Słońce w • 8.0C
z.: 15.5y

PONIEDZIAŁEK
Juliana

Słońce w.: 8.00
z.: 16.00

Przeważnie pochmurno — 
możliwe opady śniegu. Za­
mglenie. Przejściowy lekki 
wzrost temperatury. — Nocą 
temperatura minimalna — 6 
st. C. do — 9 st. C., dniem 
maksymalna od — 2 st. C. do 
— 3 st. C.

ta Oj n/i .'orJHi
Z dniem 3 bm. nowe gromadz­

kie rady narodowe w pow. czarn 
kowskim rozpoczęły już. swoją 
działalność. Przewodniczący, se­
kretarze, a także członkowie pre 
zydiów szkolą się na specjalnie 
dla nich zorganizowanych kur­
sach. A ponadto odbywają się po 
siedzenia, na których omawiane 
są plany pracy na I kwartał br.

(S.)
-łtf-

W chwili obecnej, po wprowa 
dzeniu nowego podziału admini­
stracyjnego. opracowano już w 
pow. czarnkowskim projekt zało 
żenią nowych punktów kaso­
wych. Powstaną one obok już 
istniejących gminnych kas spół­
dzielczych.

Pierwsze punkty kasowe utwo 
rzone będą w siedzibach gromadź 
kich rad narodowych: Krusze­
wie, Hucie, Młynkowie, Kruczu 
i Chcłście. (s)

Za złośliwe uchylanie się od 
dostaw żywca, Kolegium Orzeka 
jące przy Prezydium PEN w Ra 
wiczu ukarało grzywnami od 500 
do 3.000 zł Fr. Nowaka i Wl. Ma 
łeckiego z Konar, Czesława Ko- 
pecia z Miejskiej Górki, Józefa 
Wleklińskiego oraz Leona Chmic 
lewskiego z Domaradzie. (wt)

OYETO/flire
Spółdzielnia Pracy Metalowo- 

Galanteryjna we Wronkach uru 
chomiła nowe punkty usługowe: 
skupu i renowacji, elektryczny, 
ślusarsko-kowalski i artykułów 
gospodarstwa domowego. — W 
Drawsku i Rosku powstały punk 
ty kowalskie. Nie zapomniano 
także o ludności wiejskiej, któ­
rą obsługują dwie brygady lot­
ne. (jki)

Takich mebli n!e chcemy!
Spółdzielnia Pracy Stolarzy] dzeń. Jednak przez pół roku 

w Witkowie (pow. Gniezno)| nikt nie przyszedł. Na prze­
słaną reklamację trzy miesią­
ce temu do Spółdzielni Pracy 
Stolarzy w Witkowie — J. O- 
lejniczak nie otrzymał żadnej 
odpowiedzi.

Dwie instytucje powinny ża 
jąć się sprawą J. Olejniczaka. 
Po pierwsze sklep MHD nr 20 

we Wrześni — powinien natych 
miast przysłać fachowców i za­
mienić uszkodzone meble na do 
bre. Po drugie Woj. Związek 
Spółdzielni Pracy - Dział Drze 
wny w Poznaniu winien lepiej 
kontrolować produkowane me­
ble przez Spółdzielnię Pracy 
Stolarzy w Witkowie. A ponad 
to ukarać brakorobów. (K. St.)

dostarczyła w ub. r. meble ku 
chenne do sklepu meblowego 
MHD nr 20 we Wrześni. Me­
ble były ładne, toteż prędko 
zostały rozprzedane. Jednak 
radość nabywców trwała krót­
ko Po pewnym bowiem czasie 
meble popękały, gdyż były ro 
bione z niewysuszonego drze 
wa.

Tak m. in. zdarzyło się z 
nową kuchnią kupioną przez 
Jana Olejniczaka, pracownika 
Zakładów Wytwórczych Głoś­
ników T-10 we Wrześni.

.1. Olejniczak zwrócił się z 
reklamacją do kierownictwa 
sklepu MD nr 20 we Wrześni, 
które obiecało przysłać fachów 
ców celem sprawdzenia uszko

ROZTROPNA Chińska bajka la ci owa 
fWZeióiytó IMBielawska

13. Ponieważ dziewczę było zręczne 
i gospodarne, powodziło im się lepie.|. 
Chua-ng bardzo kochał swą żonę, którą 
sasiedzi nazwali Roztropną.

14. Pewnego dnia, gdy Roztropna 
była sama w domu — w pobliżu chatki 
przeszli dwaj mężczyzn! głośno plącząc. 
Roztropna zapytała Ich o powód zmart­
wienia.

15. Opowiedzieli, że są myśliwymi 
cesarza 1 właśnie dzisiaj nie udało im 
się złapać gołębi, które cesarz zwykł 
jadać na śniadanie. I co teraz mają 
zrobić? Cesarz rozzłości się i każę uciąć 
Im głowy.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Trzciańskie kłopoty...
Do pociągu odchodzącego 

wczesnym rankiem z Piły w 
kierunku Krzyża wsiada nie­
mało osób. Większość śpieszy 
do Trzcianki będącej siedzi­
bą powiatu. Pracują w Pre­
zydium Powiatowej ' Rady 
Narodowej, Zarządzie Rolnic 
twa, POM-ie, Fabryce Mebli, 
PZGS-ie.

Panie, co to za grzanie!
Toteż wagony są zapełnio­

ne. Niestety, mimo dziesięciu 
stopni poniżej zera — pociąg 
czyni wrażenie nie ogrzewa­
nego. Pytam pierwszego z 
brzegu towarzysza podróży: 
— Czy to tak często? Odpo­
wiedź brzmiała zupełnie prze 
konywająco: — Zimno pa­
nu? Ja się już przyzwyczai­
łem. Stale tak jest. Widzi 
pan, wagony są ogrzewane... 
tylko nim się pociąg nagrze- 
je, my dawno już wysiądzie­
my, a pociąg skończy akurat 
w Krzyżu bieg. No cóż, nikt 
nie wpadł na stacji w Pile 
na pomysł, żeby wagony pod­
łączyć >do ogrzewania przy­
najmniej na pół godziny 
przed odjazdem pociągu...

Dookoła pewnego kiosku
Jest wczesna godzina ran­

na. Właściwa pora na śnia­
danie. Idę zatem na poszu­
kiwanie mlecznego baru. Spo 
dziewałem się go znaleźć 
gdzieś w śródmieściu, jak w 
innych miastach. Inaczej w 
Trzciance: bar mleczny znaj 
duje się na uboczu. To spra­
wa pierwsza. Mieści się w... 
kiosku. To sprawa druga. Ob 
sługa składa się z jednej o- 
soby, która na przemian od­
biera brudne banknoty i 
smaruje bułeczki. To sprawa 
trzecia. Na domiar wszystkie 
go podłoga w tym lokaliku, 
całkowicie spróchniała, za­
padła się w jednym kącie. 
Do licha! Niezbyt przyjem­
nie to wszystko wygląda. I, 
powiedzmy sobie, nie sprzy­
ja wzrostowi obrotów pseu- 
do-baru!

Czy tego wszystkiego Refe­
rat Handlu Prezydium MRN 
nie widzi?

Proszę na 1 piętrze...
Dla przyjezdnego sprawa 

znalezienia miejsca w hote­
lu ma zawsze wielką wagę. 
Niestety, w Trzciance hotel 
jest bardzo mały i uzyska­
nie w nim łóżka jest nie­

łatwe. A jeśli się to uda — 
nigdy nie wiadomo, czy o- 
trzymamy pokój na pierw­
szym, czy też na drugim pię­
trze. Różnica zaś to zasadni­
cza. Bowiem na pierwszym 
piętrze pokoje są dostatecz­
nie ogrzane, a na drugim — 
no, powiedzmy: kto zna po­
koje na drugim piętrze w 
trzciańskim hotelu, ten stara 
się ich unikać. Są one bo­
wiem zimne i wielo, wielo­
osobowe...

X jeszcze pod adresem Za­
rządu GS „Samopomoc 
Chłopska", która zarządza 
hotelem: czy schody muszą 
być koniecznie niechlujnie 
poobdzierane z linoleum, a 
tak zwane numerki przy klu­
czach — kulami drewniany­
mi wielkości dwukilogramo­
wych ciężarków?

„Czynniki44 i — piece
Wieczorem — po całym 

dniu zbierania informacji — 
postanowiłem udać się do 
miejscowego kina „Rolnik". 
Do rozpoczęcia seansu bra­
kowało jeszcze 20 minut, lu­
dzi przy kasie niezbyt wie­
le. Toteż zdziwiłem się, iż ku 
piony bilet opiewał na kiep­
skie, bliskie ekranu miejsce. 
Sprawę tę szybko wytłuma­
czył mi stały bywalec 
trzciańskiego kina:

— To tak u nas zawsze. 
Pewne „czynniki" telefonicz-

Imprezy
noworoczne
dla dzieci

W Krotoszynie Ochotnicza 
Straż Pożarna urządziła dla 
dzieci swych członków choin­
kę noworoczną. Po występach 
dziecięcego zespołu Domu Kul 
tury, obdarowano miłych go­
ści podarkami.

-&
W Podstawowej Szkole 

TPD nr 2 i nr I w Krotoszy­
nie w7 choinkach noworocz­
nych wzięły również udział 
dzieci wiejskie. Na trzech im­
prezach z powiatu bawiło się 
1.050 dzieci.

Młodzież szkolna spędziła 
kilka godzin na wesołych za­
bawach, a następnie została 
obdarowana prezentami w po­
staci książek 1 przyborów 
szkolnych. (fk)

-W-
Zakłady Przemysłu Tereno­

wego w Olżornikaeh zorganizo 
wały dla dzieci swych pracow 
ników choinkę noworoczną. Na 
uroczystość złożyły się dekla­
macje oraz przedstawienie, wy 
konane przez dzieci. „Dziadek 
Mróz" obdarował swych go­
ści cennymi zabawkami.

(J. Z.)

artjgrroi
Biblioteka Miejska otrzyma 

la nowy, obszerny lokal, w któ 
rym urządzono także czytel­
nię. W każdy piątek wyświet­
lane są w czytelni filmy dla 
dzieci, cieszące się ogromnym 
powodzeniem. Rozwój tej pla­
cówki kulturalnej mieszkańcy 
przyjmują z wielkim zadowole­
niem. (pęch.)

nie zamawiają sobie miejsca 
najlepsze, które kierownicz­
ka rezerwuje dla nich.

— O! A dlaczego to ro­
bi? Czyżby w Trzciance obo­
wiązywały inne przepisy ki­
nowe niż gdzie indziej?

— Skądże. Ale woli się nie 
narażać...

A drugi problem w kinie 
„Rolnik", którym oby czym 
prędzej zajął się Okręgo.wy 
Zarząd Kin — to sprawa o- 
grzewania sali. W „Rolniku" 
wygląda to tak: kto trafi na 
miejsce blisko pieca — ten 
nie marznie... w przeciwień­
stwie do pozostałych widzów, 
których bilety opiewały na 
krzesła bardziej oddalone od 
źródeł ciepła. Sprawa nie 
jest jednak skomplikowana: 
po prostu trzeba ustawić je­
szcze dwa piece. Mieszkańcy 
Trzcianki nie będą wówczas 
potrzebowali wybierać mię­
dzy seansem kinowym a ka­
tarem.

Ludzie na stołach
Za chwile wsiądę do po­

ciągu jadącego w kierunku 
Piły. Już wykupiłem bilet, 
przechadzam się po hallu nie 
dawno odnowionego dworca. 
Wchodzę do poczekalni. Ład­
na, widna, przestronna. Dziw 
ny jednak przedstawia wi­
dok: oto na kilkunastu sto­
łach siedzą podróżni. Czemu 
na stołach? — spytacie. Dla­
tego, rzecz prosta, że brak 
krzeseł. Przepraszam — są: 
cztery czy pięć. Doprawiły 
można chyba było przy urzą 
dzaniu poczekalni o tym po­
myśleć... Jak i o naprawieniu 
wahadłowych drzwi, które 
ani rusz nie chcą się zamy­
kać.

P. S. Kilka drobnych tych 
uwag przekazujemy „ojcom 
miasta", zapowiadając jedno 
cześnie poruszenie wielu je­
szcze — ważnych i mniej 
ważnych — trzciańskich pro 
blemów. P. t.

DOM „KULTURY" 
w Wągrowcu

Powszechna Spółdzielnia! sła swoje biura z Nowej 
Spożywców w Wągrowcu już Strzelnicy w inne miejsce, 
1 października ub. r. przenio | gdyż budynek przeznaczono 

na Powiatowy Dom Kultury.
Od tego czasu minęło już 

przeszło trzy miesiące, ale 
Dom Kultury nie rozpoczął je 
szeze żadnej działalności. Co- 
prawda młodzież gra tam w 
ping-ponga, ale oprócz stołu 
nie ma innych urządzeń. Za 
to jest tam dużo brudu, śmie­
ci pajęczyn itp.

Czy tego nikt nie widzi 
z Wydziału Kultury przy Pre

...ciastkarnia w Szamotułach 
wic otrzymuje przydziału ma­
sła i smalcu? Czy Wydział 
Handlu, przy Prezydium MRN 
w Szamotułach uważa, że 
mieszkańcy nie lubią ciastek?

(T. F.)

...pracownicy poczty w O- 
brzycku (pow. Szamotuły) nie 
otrzymali do dnia dzisiejszego 
należności, za przepracowany 
dzień podczas żniw ub. r. w 
PGR w Gaju Małym?

(M. K.)
*

...W Stobnicy (pow. Obor­
niki) sklep Gminnej Spółdziel­
ni SCh nie posiada torebek? 
Jak więc sprzedawać cukier 
łub inne artykuły wymagają­
ce tego rodzaju opakowania?

(MK)
... gabloty w kinie „Promień" 

w Rawiczu są zaniedbane? Zbi­
te szyby i brak fotosów nie 
upiększają miasta..

(kaź.)

Najmłodsza sztuka

starego narody

kaiszekowskim zdrajcom i *- 
merykańskim najeźdźcom.

Oprócz bohaterstwa żołnie­
rzy Mao Tse-tunga, film poka 
zuje również podstawowy 
czynnik, który zadecydował n 
historycznym sukcesie walkt 
narodowo - wyzwoleńczej, kie 
rowanej przez Komunistyczną 
Partię Chin: tym czynnikiem 
było poparcie wielomiliono­
wych mas ludowych.

1 200 000 widzów kino­
wych w Polsce pamięta wstrzą 
sający i wzruszający film chiń 
ski ' „Dziewczyna o białych 
włosach". Był on wyproduko­
wany w warunkach zupełnej 
niemal improwizacji technicz­
nej. Dziś kinematografia chiń 
ska ma już za sobą 34 filmy 
fabularne, 14 średniometrażo- 
wych filmów dokumentalnych 
i wiele kronik, przy ezym fil 
my fabularne obejrzało już po 
nad 300 milionów widzów 
chińskich. Dodać do tego na­
leży takie sukcesy, jak nagro 
dę, zdobytą w roku ubiegłym 
na Festiwalu w Karlovych Va- 
rach przez chiński film barw­
ny „Liang Szan-po 1 Czou Ing- 
tai" — transpozycję jednej z 
najbardziej znanych chińskich 
oper.

Rozwój kinematografii chiń 
sklej postępuje naprzód dzięki 
opiece rządu Chin Ludowych, 
który wydał dekret, poświęco 
ny tej sprawie. W Pekinie ist 
nieje Wyższa Szkoła Filmowa, 
ma także powstać uniwersytet 
filmowy.

Warto podkreślić, że i pol­
skie filmy cieszą się w Chi­
nach Ludowych dużą popular­
nością. Dla przykładu: „Ulicę 
Graniczną" obejrzało 6 milio­
nów widzów, „Miasto nieujarz 
mione" — ponad 4,5 miliona, 
„Czarci żleb" — ponad 4 mi­
liomy. „Pierwszy start" — po­
nad 2 miliony. Ogółem 11 fil­
mów polskich obejrzało 24,5 
miliona widzów chińskich.

Dla lepszego zapoznania wl 
dza polskiego z dorobkiem ki­
nematografii chińskiej, trwa 
obecnie I Festiwal Filmów 

, . . Chińskich w Polsce. W Po-
zydium MRN. A szkoda, gdyż! znaniu po filmach „List z piór

Ctraszliwa przepaść rozwie- 
ra się za krawędzią skal­

ną, nad którą przesuwają się 
żołnierze z przewodnikiem. Za 
plecami mają skalną ścianę, 
nad głowami — nawis skalny, 
pod którym z trudem miesz­
czą się skuleni. Pełne napię­
cia milczenie, każdy ruch nie­
ostrożny grozi śmiercią. Wtem 
obsuwa się czyjaś dłoń...!

Z zapartym tchem śledzi się 
wyprawę patrolu zwiadowcze­
go porucznika Llu, wdzierają­
cego się na zajętą przez czang 
kaiszekowskich bandytów gó­
rę Hua — olbrzymi masyw 
skalny. Czangkalszekowcy czu 
ją się bezpieczni, bo jedyną 
drogą dostępną dla człowieka 
jest przejście przez Czien 
Czin ęzuang — wąską, wyku­
tą w skałach ścieżkę, którą o- 
bronić może przed całą armią 
jeden karabin maszynowy...

Film chiński „Zdobycie gó­
ry" od pierwszej do ostatniej 
chwili trzyma widza w nie­
zwykłym napięciu: dramatycz­
na akcja, dobre tempo — oto 
zalety filmu. Dodać należy do 
tego przepiękny, lecz surowy 
i groźny krajobraz, podkreśla 
jacy niezwykłe trudności, ja­
kie pokonywali bohaterscy żol 
nierze Chińskiej Armii Ludo­
wej, walcząc przeciw czang-

budynek nadaje się doskonale 
na skoncentrowanie w nim ży­
cia kulturalnego, którego tak 
bardzo brak w Wągrowcu.

(Kdw)
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OPERA — g. 19 „Carmen" 
TEATR POLSKI — godz. 15

„Śluby panieńskie", g. 19 
„Dom kobiet"

TEATR NOWY — g. 15.30 
i 19 „Skąpiec"

KOMEDIA MUZYCZNA — 
godz. 16 i 19.30 „Bosman
z Bajki"

TEATR AKTORA I LALKI 
— godz. 19.30 — program 
karnawałowy „W desecz­
kę"

PAŃSTWOWY TEATR W 
GNIEŹNIE:

Kalisz — „Zielony gil"

APOLLO — g. 12.30, 15, 17.30 
i 20 „Zdobycie góry" (chińr 
ski)

BAŁTYK — g. 11 „Hamlet 
g. 14, 16. 18.15 i -20.30 „Zło 
dzieje i policjanci", g. 2 
„Hamlet" (awangardowy)

MUZA — godz. 10, 12 i 14 
„Pierwszy start" (polski), 
g. 16, 18 i 20 „Autobus od­
jeżdża p.20" (polski)

’ PIAST — 'godz. 15, 17 i 19
„Dzielnica cudów" (włoski) 

PUSZCZYKOWO — godz. 15,
17 i 19 „Zdobycie góry"

Zabikowo — godz. 15, 17 i 19 
„Dzieci ulicy" (włoski)

tSŚpMDIO
PROGRAM II 

Fala Poznania 249 m
6.45 — od melodii do me­

kiem" 1 „Kiedy się pobierze- 
my" wszedł na ekran kina ,,A- 
póllo" obraz „Zdobycie góry" 
Jedną ze scen tego filmu przed 
stawia nasze zdjęcie.

lodii, 8.20 — aud. dla wsi pt. 
„Marcinowe pogawędki", 8.30
— muzyka klasyczna, 9 — 
„Stary lekarz" — opowiada­
nie, 9.20 — zespoły świetlico­
we przed mikrofonem, 10 — 
nowe nagrania — aud. słów 
no-muz., 10.30 — poezja i mu 
zyka pt. „Poeci i muzyka",
11.30 — pieśni R. Straussa — 
śpiewa Lidia Skowron. 12.04
— poranek symfoniczny, 13
— „Jak Polska długa i szero­
ka" — dźwiękowy przegląd 
tygodnia, 14.10 — „Sceny z 
życia cyganerii" — słuchowi 
sko, 15 — koncert chopinow 
ski — II aud. z cyklu: — 
„Wszystkie utwory Chopina", 
15.32 — z życia Związku Ra­
dzieckiego, 16.02 —■ koncert 
krakowskiej orkiestry P. R. 
pod dyr. J. Gerta, 17.05 — na 
marginesie wielkiej polityki,
17.15 — koncert estradowy,
18.15 — muzyka taneczna, 
19.10 —/ wesoły kramik, 19.30
— który z tych utworów
chciałl/ys jeszcze raz usły­
szeć, /19.45 — opowiadanie
Kohrada DobersChutza pt.: 
„Buty", 20 — melodie tanecz 
ne w wykonaniu zespołu in­
strumentalnego J. Haralda,
20.30 — ,,Cervantes“ — mon­
taż fragrpentów książki Bru- 
na Franka z cyklu: „Sławne 
żywoty", 21 — z naszych, est­
rad, 22.30 — lokalne wiado­
mości sportowe. 22.40 — spra 
wozdanie dźwiękowe z meczu 
bokserskiego „Stal" (Łabędy)
— „Budowlani (Poznań) i 22.55
— muzyka różnych narodów. 
Wiadomości:

6.40, 8, 17, 21.30 i 23.55.


